
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성아동복지과

정책: 여성권익증진 및 건전아동육성

단위: 여성권익증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 여성아동복지과

여성아동복지과 74,963,653 78,504,380 △3,540,727

국 37,905,878 38,637,564 △731,686

기 555,741 555,741 0

특 757,000 500,000 257,000

시 25,631,525 28,244,592 △2,613,067

재 200,000 200,000 0

구 9,913,509 10,366,483 △452,974

여성권익증진 및 건전아동육성 73,174,608 76,735,335 △3,560,727

국 37,485,858 38,237,544 △751,686

기 526,291 526,291 0

특 757,000 500,000 257,000

시 25,197,725 27,810,792 △2,613,067

재 150,000 150,000 0

구 9,057,734 9,510,708 △452,974

여성권익증진사업 820,070 789,070 31,000

국 330,815 330,815 0

기 61,883 61,883 0

시 306,623 276,623 30,000

재 100,000 100,000 0

구 20,749 19,749 1,000

여성권익신장 및 아동 등 지원업무 추진 13,749 12,749 1,000

202 여비 3,864 2,864 1,000

01 국내여비 3,864 2,864 1,000

○여성정책 및 여성친화도시조성 업무 추진(시

비 지원) 1,000 0 1,0001,000,000원

여성가족친화마을센터 운영 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

○여성·가족친화마을센터 운영(성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원

시 30,000 0 30,000

다문화 및 건강가족지원 1,489,146 1,469,465 19,681

국 917,656 903,880 13,776

시 477,029 471,124 5,905

구 94,461 94,461 0

아이돌보미사업 723,376 703,695 19,681

국 506,363 492,587 13,776

시 217,013 211,108 5,905

307 민간이전 723,376 703,695 19,681

국 506,363 492,587 13,776

시 217,013 211,108 5,905

10 사회복지보조 723,376 703,695 19,681

○아이돌보미사업 운영(성립전)

660,236 634,162 26,074경정 660,236,000원

국 462,165 443,914 18,251
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부서: 여성아동복지과

정책: 여성권익증진 및 건전아동육성

단위: 다문화 및 건강가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 198,071 190,248 7,823

○아이돌보미사업 광역거점기관 운영(1개소)

63,140 69,533 △6,393경정 63,140,000원

국 44,198 48,673 △4,475

시 18,942 20,860 △1,918

저소득 모부자복지사업 789,176 760,176 29,000

국 19,457 19,457 0

기 464,408 464,408 0

시 271,711 242,711 29,000

구 33,600 33,600 0

저소득 한부모가족자녀 양육비.학비 지원 697,654 668,654 29,000

기 464,408 464,408 0

시 233,246 204,246 29,000

301 일반보상금 697,654 668,654 29,000

기 464,408 464,408 0

시 233,246 204,246 29,000

01 사회보장적수혜금 697,654 668,654 29,000

○저소득 한부모가족 자녀 입학금ㆍ수업료

117,144 88,144 29,000경정 117,144,000원

시 117,144 88,144 29,000

어린이집 지원 및 유지관리 21,630,699 24,917,967 △3,287,268

국 11,624,155 13,371,063 △1,746,908

특 500,000 500,000 0

시 6,449,700 7,599,440 △1,149,740

재 20,000 20,000 0

구 3,036,844 3,427,464 △390,620

보육돌봄서비스(보육교직원 인건비) 7,638,873 7,579,727 59,146

국 4,583,324 4,547,836 35,488

시 2,138,885 2,122,324 16,561

구 916,664 909,567 7,097

307 민간이전 7,638,873 7,579,727 59,146

국 4,583,324 4,547,836 35,488

시 2,138,885 2,122,324 16,561

구 916,664 909,567 7,097

10 사회복지보조 7,638,873 7,579,727 59,146

○보육교직원 인건비(480명)

7,638,873 7,579,727 59,146경정 7,638,873,000원

국 4,583,324 4,547,836 35,488

시 2,138,885 2,122,324 16,561

구 916,664 909,567 7,097

가정양육수당 9,241,667 11,637,697 △2,396,030

국 5,545,000 6,982,618 △1,437,618

시 2,587,667 3,258,555 △670,888

구 1,109,000 1,396,524 △287,524

301 일반보상금 9,241,667 11,637,697 △2,396,030

국 5,545,000 6,982,618 △1,437,618

시 2,587,667 3,258,555 △670,888

구 1,109,000 1,396,524 △287,524
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부서: 여성아동복지과

정책: 여성권익증진 및 건전아동육성

단위: 어린이집 지원 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 9,241,667 11,637,697 △2,396,030

○가정양육수당(5,300명)

9,241,667 11,637,697 △2,396,030경정 9,241,667,000원

국 5,545,000 6,982,618 △1,437,618

시 2,587,667 3,258,555 △670,888

구 1,109,000 1,396,524 △287,524

민간어린이집 교재교구비 지원 114,343 140,000 △25,657

국 68,606 84,000 △15,394

시 32,016 39,200 △7,184

구 13,721 16,800 △3,079

307 민간이전 114,343 140,000 △25,657

국 68,606 84,000 △15,394

시 32,016 39,200 △7,184

구 13,721 16,800 △3,079

10 사회복지보조 114,343 140,000 △25,657

○민간어린이집 교재·교구비(134개소)

114,343 140,000 △25,657경정 114,343,000원

국 68,606 84,000 △15,394

시 32,016 39,200 △7,184

구 13,721 16,800 △3,079

보육교사 처우개선비 809,890 862,320 △52,430

시 404,945 431,160 △26,215

구 404,945 431,160 △26,215

307 민간이전 809,890 862,320 △52,430

시 404,945 431,160 △26,215

구 404,945 431,160 △26,215

10 사회복지보조 809,890 862,320 △52,430

○보육교사 처우개선비(700명)

809,890 862,320 △52,430경정 809,890,000원

시 404,945 431,160 △26,215

구 404,945 431,160 △26,215

평가인증어린이집 지원금(시비) 103,600 76,604 26,996

시 51,800 38,302 13,498

구 51,800 38,302 13,498

307 민간이전 103,600 76,604 26,996

시 51,800 38,302 13,498

구 51,800 38,302 13,498

10 사회복지보조 103,600 76,604 26,996

○평가인증어린이집 지원금(518명)

103,600 76,604 26,996경정 103,600,000원

시 51,800 38,302 13,498

구 51,800 38,302 13,498

정부지원어린이집 교재교구비 16,000 31,600 △15,600

시 8,000 15,800 △7,800

구 8,000 15,800 △7,800

307 민간이전 16,000 31,600 △15,600

시 8,000 15,800 △7,800
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부서: 여성아동복지과

정책: 여성권익증진 및 건전아동육성

단위: 어린이집 지원 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 8,000 15,800 △7,800

10 사회복지보조 16,000 31,600 △15,600

○정부지원어린이집 교재교구비(16개소)

16,000 31,600 △15,600경정 16,000,000원

시 8,000 15,800 △7,800

구 8,000 15,800 △7,800

민간어린이집 도서구입비 80,472 108,472 △28,000

시 40,236 54,236 △14,000

구 40,236 54,236 △14,000

307 민간이전 80,472 108,472 △28,000

시 40,236 54,236 △14,000

구 40,236 54,236 △14,000

10 사회복지보조 80,472 108,472 △28,000

○민간어린이집 도서구입비(160개소)

80,472 108,472 △28,000경정 80,472,000원

시 40,236 54,236 △14,000

구 40,236 54,236 △14,000

어린이집 종사자 처우개선비 추가지급 92,400 99,120 △6,720

307 민간이전 92,400 99,120 △6,720

10 사회복지보조 92,400 99,120 △6,720

○어린이집 종사자 처우개선비 추가지원

92,400 99,120 △6,720경정 20,000원 * 385명 * 12월

공공형 어린이집 지원 423,011 449,676 △26,665

국 253,807 269,806 △15,999

시 118,443 125,909 △7,466

구 50,761 53,961 △3,200

307 민간이전 423,011 449,676 △26,665

국 253,807 269,806 △15,999

시 118,443 125,909 △7,466

구 50,761 53,961 △3,200

10 사회복지보조 423,011 449,676 △26,665

○공공형 어린이집 지원(7개소)

423,011 449,676 △26,665경정 423,011,000원

국 253,807 269,806 △15,999

시 118,443 125,909 △7,466

구 50,761 53,961 △3,200

교사근무 환경개선비 1,464,097 1,986,405 △522,308

국 878,458 1,191,843 △313,385

시 409,947 556,193 △146,246

구 175,692 238,369 △62,677

307 민간이전 1,464,097 1,986,405 △522,308

국 878,458 1,191,843 △313,385

시 409,947 556,193 △146,246

구 175,692 238,369 △62,677

10 사회복지보조 1,464,097 1,986,405 △522,308

○교사근무환경개선비 1,464,097 1,986,405 △522,308경정 1,464,097,000원
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부서: 여성아동복지과

정책: 여성권익증진 및 건전아동육성

단위: 어린이집 지원 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 878,458 1,191,843 △313,385

시 409,947 556,193 △146,246

구 175,692 238,369 △62,677

보육도우미 지원사업 300,000 600,000 △300,000

시 300,000 600,000 △300,000

307 민간이전 300,000 600,000 △300,000

시 300,000 600,000 △300,000

05 민간위탁금 300,000 600,000 △300,000

○보육도우미 지원사업(23명)

300,000 600,000 △300,000경정 300,000,000원

시 300,000 600,000 △300,000

어린이집 보육료 지원 43,450,089 43,847,416 △397,327

국 23,074,697 22,122,378 952,319

특 257,000 0 257,000

시 15,197,519 16,737,629 △1,540,110

구 4,920,873 4,987,409 △66,536

영유아 보육료 지원 38,414,508 36,827,310 1,587,198

국 23,048,705 22,096,386 952,319

특 257,000 0 257,000

시 10,756,062 10,311,647 444,415

구 4,352,741 4,419,277 △66,536

307 민간이전 38,414,508 36,827,310 1,587,198

국 23,048,705 22,096,386 952,319

특 257,000 0 257,000

시 10,756,062 10,311,647 444,415

구 4,352,741 4,419,277 △66,536

05 민간위탁금 38,330,989 36,739,310 1,591,679

○영유아보육료(10,000명), (지방비보전 정부지

원액 309,443,210원) 38,330,989 36,739,310 1,591,679경정 38,330,989,000원

국 22,998,593 22,043,586 955,007

특 257,000 0 257,000

시 10,732,677 10,287,007 445,670

구 4,342,719 4,408,717 △65,998

10 사회복지보조 83,519 88,000 △4,481

○영유아보육료(150명) 83,519 88,000 △4,481경정 83,519,000원

국 50,112 52,800 △2,688

시 23,385 24,640 △1,255

구 10,022 10,560 △538

누리과정 보육료 지원 4,860,769 6,845,294 △1,984,525

시 4,315,475 6,300,000 △1,984,525

구 545,294 545,294 0

307 민간이전 4,860,769 6,845,294 △1,984,525

시 4,315,475 6,300,000 △1,984,525

구 545,294 545,294 0

05 민간위탁금 2,642,661 4,145,294 △1,502,633

○만3~5세아 보육료('12. 시비545,294천원)

2,642,661 4,145,294 △1,502,633경정 2,642,661,000원

시 2,097,367 3,600,000 △1,502,633
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부서: 여성아동복지과

정책: 여성권익증진 및 건전아동육성

단위: 어린이집 보육료 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 545,294 545,294 0

10 사회복지보조 2,218,108 2,700,000 △481,892

○만3~5세아 운영비 및 처우개선비(3,000명)

2,218,108 2,700,000 △481,892경정 2,218,108,000원

시 2,218,108 2,700,000 △481,892

요보호아동 건전한 육성 518,366 486,575 31,791

국 177,381 154,285 23,096

시 306,985 298,290 8,695

재 30,000 30,000 0

구 4,000 4,000 0

소년소녀가정 자립정착금 15,000 13,000 2,000

시 15,000 13,000 2,000

301 일반보상금 15,000 13,000 2,000

시 15,000 13,000 2,000

01 사회보장적수혜금 15,000 13,000 2,000

○소년소녀가정. 위탁가정 자립정착금(11명)

15,000 13,000 2,000경정 15,000,000원

시 15,000 13,000 2,000

입양아동양육수당 153,910 121,050 32,860

국 107,737 84,735 23,002

시 46,173 36,315 9,858

301 일반보상금 153,910 121,050 32,860

국 107,737 84,735 23,002

시 46,173 36,315 9,858

01 사회보장적수혜금 153,910 121,050 32,860

○입양아동 양육수당(성립전)

153,910 121,050 32,860경정 153,910,000원

국 107,737 84,735 23,002

시 46,173 36,315 9,858

입양아동 양육비 지원 11,136 9,266 1,870

국 7,795 6,486 1,309

시 3,341 2,780 561

301 일반보상금 11,136 9,266 1,870

국 7,795 6,486 1,309

시 3,341 2,780 561

01 사회보장적수혜금 11,136 9,266 1,870

○장애아동 입양 양육비 지원(성립전)

11,136 9,266 1,870경정 11,136,000원

국 7,795 6,486 1,309

시 3,341 2,780 561

아동발달지원계좌 85,500 82,292 3,208

국 59,850 57,604 2,246

시 25,650 24,688 962

301 일반보상금 85,500 82,292 3,208

국 59,850 57,604 2,246

시 25,650 24,688 962
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부서: 여성아동복지과

정책: 여성권익증진 및 건전아동육성

단위: 요보호아동 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 85,500 82,292 3,208

○아동발달지원계좌(성립전)

85,500 82,292 3,208경정 85,500,000원

국 59,850 57,604 2,246

시 25,650 24,688 962

생활시설 아동 용돈 지원 4,000 7,202 △3,202

시 4,000 7,202 △3,202

301 일반보상금 4,000 7,202 △3,202

시 4,000 7,202 △3,202

01 사회보장적수혜금 4,000 7,202 △3,202

○생활시설아동 용돈지원(12명)

4,000 7,202 △3,202경정 4,000,000원

시 4,000 7,202 △3,202

입양.가정위탁아동 심리치료 지원 2,855 7,800 △4,945

국 1,999 5,460 △3,461

시 856 2,340 △1,484

307 민간이전 2,855 7,800 △4,945

국 1,999 5,460 △3,461

시 856 2,340 △1,484

01 의료및구료비 2,855 7,800 △4,945

○입양가정위탁아동 심리치료지원

2,855 7,800 △4,945경정 2,855,000원

국 1,999 5,460 △3,461

시 856 2,340 △1,484

아동복지시설 운영 지원 2,657,524 2,645,128 12,396

국 1,341,697 1,335,666 6,031

시 675,594 672,411 3,183

구 640,233 637,051 3,182

지역아동센터운영비 2,074,759 2,064,020 10,739

국 1,037,379 1,032,010 5,369

시 518,690 516,005 2,685

구 518,690 516,005 2,685

307 민간이전 2,074,759 2,064,020 10,739

국 1,037,379 1,032,010 5,369

시 518,690 516,005 2,685

구 518,690 516,005 2,685

10 사회복지보조 2,074,759 2,064,020 10,739

○지역아동센터 운영비(37개소)

2,074,759 2,064,020 10,739경정 2,074,759,000원

국 1,037,379 1,032,010 5,369

시 518,690 516,005 2,685

구 518,690 516,005 2,685

요보호아동그룹홈보호 131,085 129,428 1,657

국 52,434 51,772 662

시 39,326 38,828 498

구 39,325 38,828 497
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부서: 여성아동복지과

정책: 여성권익증진 및 건전아동육성

단위: 아동복지시설 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 131,085 129,428 1,657

국 52,434 51,772 662

시 39,326 38,828 498

구 39,325 38,828 497

10 사회복지보조 131,085 129,428 1,657

○그룹홈 보호 운영비(3개소)

131,085 129,428 1,657경정 131,085,000원

국 52,434 51,772 662

시 39,326 38,828 498

구 39,325 38,828 497

저소득층 보육·가족 지원 320,000 300,000 20,000

국 320,000 300,000 20,000

아동복지사업 추진 320,000 300,000 20,000

국 320,000 300,000 20,000

드림스타트 320,000 300,000 20,000

국 320,000 300,000 20,000

101 인건비 82,997 82,547 450

국 82,997 82,547 450

04 기간제근로자등보수 82,997 82,547 450

○관외출장여비(성립전) 1,710 1,260 450경정 1,710,000원

국 1,710 1,260 450

201 일반운영비 42,428 39,453 2,975

국 42,428 39,453 2,975

01 사무관리비 32,388 28,103 4,285

○일반수용비 25,178 20,893 4,285

ㅇ드림스타트센터 기본운영비

9,178 4,893 4,285경정 9,178,000원

국 9,178 4,893 4,285

02 공공운영비 5,040 7,350 △2,310

○공공요금 및 제세 1,500 2,350 △850

ㅇ우편요금 1,500 2,350 △850

· 일반우편 1,040 1,890 △850경정 1,040,000원

국 1,040 1,890 △850

· 등기우편 460 460 0경정 1,900원 * 121건 * 2회

국 460 460 0

○ 시설장비유지비 3,540 5,000 △1,460

ㅇ드림스타트센터 유지보수

3,540 5,000 △1,460경정 3,540,000원

국 3,540 5,000 △1,460

03 행사운영비 5,000 4,000 1,000

○프로그램 운영 재료비 및 강사비 5,000 4,000 1,000

ㅇ각종 교육,프로그램운영 재료비 및 강사비(

성립전) 5,000 4,000 1,000경정 5,000,000원

국 5,000 4,000 1,000

202 여비 7,522 6,000 1,522
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부서: 여성아동복지과

정책: 저소득층 보육·가족 지원

단위: 아동복지사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 7,522 6,000 1,522

01 국내여비 7,522 6,000 1,522

○관내여비 4,660 4,320 340

ㅇ저소득아동 가정방문 및 사후관리(성립전)

4,660 4,320 340경정 4,660,000원

국 4,660 4,320 340

○관외여비 2,862 1,680 1,182

ㅇ우수센터 기관방문 및 실무자 교육(성립전)

2,862 1,680 1,182경정 2,862,000원

국 2,862 1,680 1,182

301 일반보상금 136,700 138,000 △1,300

국 136,700 138,000 △1,300

10 행사실비보상금 8,700 10,000 △1,300

○ 지역사회 조직화 프로그램 운영비(지역자원

연계·홍보) 8,700 10,000 △1,300경정 8,700,000원

국 8,700 10,000 △1,300

307 민간이전 45,353 29,000 16,353

국 45,353 29,000 16,353

10 사회복지보조 25,353 9,000 16,353

○복지서비스 지원 25,353 9,000 16,353

ㅇ유적지 탐방 등(성립전)

25,353 9,000 16,353경정 25,353,000원

국 25,353 9,000 16,353
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